STATUTI I
SOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR '
* ERVIN IMP-EXP “Sh.p.k. e

FORMA .BAZA JURIDIKE, SELIA
NENI 1

EMERTIMI

Ne baze te ligjes 9901 dt 14.04.2008 “Per shogerite tregtare ligjin 129/2014 ["Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare * Te ndryshuar . Sot ne dt 26.01.2018 me vullnetin e tije te lire shprehur
ne neneshkrimin e aktit te themelimit bashkangjitur ketij statuti ortaku i vetem :

Aris Biba atesia Asllan dtl 15.04.1992 lindur ne Zdrajsh Verri, Librazhd dhe banues ne
Rruga Luzi, shtepi private Yrshek Tirane , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar ,
mbajtes i pasaportes biometrike me nr BD8588593 dhe nr personal J204150250,

Deklaron se ka lidhur nje akt themelimi te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar
“ ERVIN IMP-EXP " Sh.P.K.

Kjo shogeri e fiton personalitetin e saje juridik nga data e lidhjes se akt mareveshjes dhe e
regjistrimit te saje ne Regjistrin Tregtar .

Ajo eshte person juridik Shgiptar dhe zhvillon aktivitetin e saje ne perputhje me normat e
legjislacionit Shqiptar ne fuqi dhe ato te akteve themeluese, si ky statut dhe akt themelimi ge i
bashkangjitet, dhe ge perben nje pjese te pa ndare te saje .

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i shogerise eshte :

Te ushtroje veprimtari ne fushen Shitje, blerje , magazinim dhe shperndarje me
shumice dhe pakice te produkteve Fruta —Perime , produkteve dhe nen produkteve te tyre
si edhe tregetimin magaziminin dhe shitblerje me shumice dhe pakice te luleve natyrale
Import — Eksporti ,Transport brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te tretet.

NENI 3
SELIJA E SHOQERISE

Selija e shogerise eshte ne : Tregu Agro- Ushgimor , Kilometri 2, Kashar - Tirane.
Transferimi i mundeshem i selise se shogerise duhet te vendoset nga Ortaku 1 vetem .
Ajo gezon te drejten te krijoje ose te mbylle filiale ose perfagesi ne cdo gytet si brenda edhe
jashte shtetit, mbeshtetur ne kritere te miratuara nga organet perkatese, si edhe ne legjislacionin e
vendit ku ato hapen .
NENI 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Jete gjatesia e shogerise eshte 10 vjet , e cila fillon nga data e regjistrimit te saje ne
regjistrin tregtar .
Ortaku i vetem ka te drejte ge me vendim te ortakut te vetem te nderpresi kete kohe zgjatje .

KREU 2
KAPITALI I SHOOQOERISE
NENI 5§

Kapitali themeltar i shogerise ne para eshte 100.000(njegind mije leke).
I cili eshte prone e ortakur te vetem



Kontributi i ortakut themelues ne kapitalin themeltar eshte :
Aris Biba 1 (Nje) kuote , me vlere 100.000 (Njegind mije )leke , zoteron 100 % .

N NENI 6

Te gjitha -cfar futen ne shogeri Garancite, makinerite, pronat e pa tundeshme duhet te jene te
lira nga cdo barre,' ipoteke e cdo detyrim tjeter .

Shogerija nuk mer persiper asnje detyrim tjeter nga borxhet e vjetra .

) NENI 7
Kuotat ose pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme .
Cdo transferim tek te tretet i neneshtrohet te drejtes se parablerjes nga ortaket.
Kuotat e pjesemarjes ne kapital jane te gjitha te emertuara e te pa ndashme.
Cdo kuote i takon e drejta e nje vote.

NENI 8

Ndryshimet ne kapitalin themeltar behen me vendim te ortakut te vetem .

Me vendim te ortakut te vetem meren vendime te pranimit te te treteve ne perputhje me
legjislacionin perkates se shogerive tregtare dhe atij te investimeve, bejne edhe regullimin e
pergindjeve te kapitaleve, ndryshimet e nevojeshme te statutit dhe aktit te themelimit .

NENI 9

Cdo investim ge duhet te krvhet duhet te mare miratimin e ortakut te vetem , shogerija ka te
drejten kur bie dakort te lere peng nje pjese te kapitalit te shogerise kur ligji nuk parashikon
ndryshe. Ne rastet e shitjes se detyruar te pjeseve te lena peng, pengmaresi do te pranohet si person
te cilit i jane transferuar kuotat e kapitalit te shogerise me perjashtim te rastit kur shogerija kerkon i
ribleje keto pjese .

NENI 10

Ortaku [ vetem ruan te drejten e tije mbi kapitalin dhe te drejten e pronesise ne shogeri.
Ortaku nuk pergjigjen tej kapitalit themeltar te vene prej tije duke mos perballuar keshtu
humbjet e shogerise tej kuotes .

NENI 11

Shogerija eshte pronare per ato sende ge kane ne pronesine e vet si edhe ne ato raste qe kane
te bejne me krverien e veprimtarise se saje . Ajo ka te drejte ge te bleje pasuri te luajteshme dhe te
pa luajteshme te bleje kuota dhe pjese aksionesh ne shogeri te tjera ndermarje.ente.institute,shoqata
, dhe organizza te ngjashme me to ne cardo forme te krijuara ge kane objekt te perafert ose te
ngjashem me te , te paragese garanci, dorzani te jape garanci ne favor te bankave dhe institucioneve
te kreditit ,dhe te shfrytezoje edhe te drejta te tjera materiale duke perfshire edhe te drejten per te
ofruar pasurite e veta.

KREU 3

———

NENI 12
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogerise jane :
o  Administratori i emeruar . -
e Eksperti Kontabel i autorizuar — 2 _A.



NENI 13
Ortaku i vetem eshte organi vendimor me i larte i shogerise. Vendimet ¢ tije jane ne
perputhje me ligjen dhe normat e ketij statuti dhe jane te detyrueshme per te gjithe te tjeret, duke
mos perjashtuar te drejten e tyre te ankimit kunder veprimeve ge ata cmojne te demshme per
interesat e tyre .
. NENI 14
. {Oftaku i vetem ka te drejte te veprojne ne llogarite rjedhese bankare prane institucioneve
_ territoriale. Shqiptare dhe te huaja si edhe jashte shtetit me fugi te gjera(Kompetenca ) per
“administrimin e llogarive ne interes te shogerise , cdo gje ne interes te shogerise per problemin e
parave .
NENI 15

Ortaku i vetem mer keto vendime :

Miraton statutin dhe regulloren e brendeshme te saje.

Zgjedh administratorin e shogerise

Vendos dhe analizon veprimtarine ekonomike dhe financiare te shogerise.
Ben pranimin e anetareve te rinj te shogerise.

Mer vendime per ndryshimin e statutit.

Emeron personat e ngarkuar per likuidimin e shogerise.
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NENIL 16
LIBRAT E SHOQERISE

Shogerija eshte e detyruar te mbaje pervee dokumentacionit perkates edhe keto libra:
Libri i ortakeve ne te cilin shenohen emrat e plote te tyre dhe kuotat e kapitalit themeltar.
e Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te organit Administrativ.

NENI 17
ADMINISTRIMI

Administratori ka kompetenca per te vepruar ne maredhenie me te tretet ne emer te
shogerise ne te gjithe rethanat.

Administratori ka te drejte te mare pjese ne te gjithe shit blerjet, procedurat e falimentimit, te
tjetersoje pasuri te tundeshme dhe te pa tundeshme. te hapi llogari rjedhese prane Banges Shgiptare
dhe atyre te huaja, te perfagesoje shogerine ne organet Gjygesore dhe Administrative.

| paisur me prokure te posacme , administratori mund te kaperceje dhe te veproje tej
kufizimeve te me siperme .

NENI 18

Administratori mer te gjitha vendimet ge jane ne interes te punes dhe te prodhimit per
problemet e emergjences .

Raporton dhe pergjigjet per drejtimin e shogerise.

Administratori vendos per marjen ne pune dhe largimin e pushimin e personave ge ai ka ne
vartesi administrative .

Administratori i shogerise eshte ortaku i vetem Aris Biba .

NENI 19

Administratori zgjidhet per nje periudhe 5 vjecare , me te drejte riperseritjeje .



NENI 20

Administratori e pushon veprimtarine ¢ tije kur:
Jep dorehegjen .
Perfundon afati
s Shkel rende ne menyre te perseritur statusin,aktin e themelimit,akt mareveshjet e ligjet e shtetit
Shqiptar.
NENI 21
A i ANETARESIA
.~ 'Anetar i shogerise quhet ai person i cili mer persiper pjese te kapitalit themeltar te shogerise
me te drejten ¢ tije te pronesise mbi pjesen e tije te njohur ligjerisht me akt ligjor.
~Anetaresia ne pergjithesi eshte e drejte vetiake.
Kuotat e anetarit mund te transferohen me akte ndermjet te gjalleve nga ortaku tek
bashkeshorti apo tek farefisi.Ato mund ti transferohen edhe te tjereve.
Gjithmone ne keto raste kerkohet edhe miratimi i asamblese se ortakeve.
Anetari i shogerise mund te jete i tille ne me shume se nje shogeri me kete objekt
veprimiarije .
NENI 22

Te drejten e anetarit e humbasin kur :
e Anetari largohet nga shoqerija me deshiren e vet.
o Zhvillon aktivitet te jashtem ekonomik ge bie ne kundershtim dhe demton rende interesat e
shogerise apo i krijon asaj perfitim personal, situata renduese konkurusese.

NENI 23
BILANCI

Bilanci mbyllet cdo dt 31 dhjetor te cdo viti,

Llogarite vjetore,raportet mbi operacionet financiare dhe raportet e hartuara nga ekspertet
kontabel te autorizuara nga ortaku, miratohen nga ai.

Miratimi i ketyre dokumentave mbi veprimtarine vjetore behen brenda nje afati prej kater
muajve nga data e mbylljes se vitit financiar .

NENI 24
DIVIDENTET

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe te evidentimit, egzistences se fitimit percaktohet pjesa
qe i takon ortakut te vetem themelues ne formen e dividentit mbi fitimin Ky fitim perbehet nga
fitimi i vitit financiar, te cilit i jane zbritur shumat e lena menjane per fondin e lene rezerve te
domosdoshem te percaktuar nga ortaket, ne fonde te tjera ge shihen te nevojeshme dhe nga ana
tieter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e me
pareshme.

NENI 25
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Shogerija prishet kur ka nje prishje te parakoheshme ne ligj.

Shogerija hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e prishjes se saje.

Per kryerien e ketij procesi ortaku i vetem cakton nje apo disa likuidues te cilet paragesin
raportin mbi gjendien e aktivit dhe pasivit te shogerise.mbi ndiekjen e operacioneve te likuidimitdhe
mbi afatet e nevojeshme te perfundimit te tyre .



Ne fund te procesit te likuidimit ortaku i vetem vendos per bilancin perfundimtar,financiar
dhe mbi mbyllien e procesit te likuidimit .

Pas shqyrtimit te kreditoreve dhe shlyerjes se kapitalit themeltar kontribues(nese ka te tjere)
likuiduesi ndahet kapitali .

2) NENI 26
y j % MAREDHENIET E PUNES

ﬁ,ntct&t i.“: pergrlthenhme te punesimit te personave te tjere.numurin e tyre kufijie e pageses
dhﬂ dctynmet eﬁejmllt ne shogeri, percaktohen nga ortaku.

- Punesimi 1 personave ne shogeri kryhet mbi bazen e kontrates individuale te punes hartuar
sipas legjislacionit shqiptar ne fugi.

NENI 27

Shogerija mer persiper te respektoje regullat ne fugi te punesimit dhe te sigurimeve
shogerore,per te gjithe te punesuarit,ndersa keta te funditduhet te pranojne kete statut.
Te punesuarit pergjigjen sipas ligjes dhe sipas ketij statuti per mos zbatimin e detyrave dhe
per demet ge ata i shkaktojne shogerise .
NENI 28

Te gjitha mos mareveshjet ge lindin gjate egzistences se shogerise ose gjate periudhes se
likuidimit ne shogeri dhe me te tretet do te tentohet te zgjidhen ne mirekuptim, ne te kunderten do ti
paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente Shgiptare konform legjislacionit shqiptar ne fuqi .

NENI 29
DISPOZITAT E FUNDIT

Kur ortaku eshte dakort qe te behen shitesa te kapitalit te tije personave te tjere dhe keta ge
te konsiderohen ortake duhet te veprohet keshtu :

Meret vendimi nga ortaku i vetem , ku shqyrtohet kerkesa e te interesuarit, behet pranimi
dhe percaktohet kuota e kapitalit ge do te derdhe ortaku i ardheshem.

Se dyti behet regjistrimi ne librin e ortakut ku shkruhet emri i plote i ortakut te ri dhe kuotat
ne kapitalin e shogerise.

Veprimi 1 bashkimit me ortakun e ri duhet te behet me akt noterial.

NENI 30

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimit te metejshem me ane te
amendamenteve sa here ge e shohin te aresyeshem ortaket themelues te kesaj shogerije, Ndryshimet
dhe plotesimet e ketij statuti behen me te njejten menyre dhe procedure te cilen behet vete nxierja e
ketij statuti .

Ndryshimet nuk prekin personalitetin juridik te shogerise .

Ky statut u perpilua ne tre kopje ne gjuhen Shqipe dhe neneshkruhet regullisht

ORTAKU I VETEM



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERHE EDLIRA XH HIBRAJ &

it e Repertori Nr &
. 4 % - ./‘
3.7 VERTETIM

Sotne dt 26.01.2018 perpara meje Noteres Edlira Xh Hibraj ,ne zyren time ne Bulevardi
* Barjam Curri “ Tirane u paragiten personalisht:

Z . Aris Biba atesia Asllan dtl 15.04.1992 lindur ne Zdrajsh Verri, Librazhd dhe banues ne Rruga

Luzi, shtepi private Yrshek Tirane , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar , mbajtes i
pasaportes biometrike me nr BD8388593 dhe nr personal J204150250.

1 ¢ili ne prezencen time neneshkroi  aktin e me siperm regullisht ne perputhje te plote me
nenet e K.Civil , Ligjin “Per Noterine “
Une Noteria vertetoj identitetin e tije , deklarimin, firmen e tije konform ligjit .
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